
Tisková mapa 

 

 

 

 

  

 1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

  

Exteriér a interiér: Výrazné tvary, ještě více prostoru 

a nový koncept interiéru 
 

› Sedmimístné SUV se protáhlo do délky o více než 6 cm, takže interiér je ještě 

prostornější 

› Chytrá kombinace manuálních a digitálních ovládacích prvků pro intuitivní ovládání 

› Premiéra 12,9" dotykové obrazovky a head-up displeje 

 

Mladá Boleslav, 26. června 2023 – Škoda Auto zdokonalila robustní a emocionální vzhled 

svého SUV Kodiaq. Díky prodloužení délky o 61 mm a dalšímu zvětšení rozvoru nabízí 

druhá generace ještě více prostoru až pro sedm cestujících a více místa nad hlavou ve 

volitelné třetí řadě sedadel. Mezi hlavní prvky vozu patří příď s výraznými tvary, hranaté 

podběhy kol a Matrix-LED přední světlomety druhé generace. Zcela nový interiér definuje 

12,9" centrální obrazovka, středová konzole s jednoduchým čistým vzhledem a 

kombinace manuálních a digitálních ovládacích prvků pro intuitivní ovládání.  

 

Oliver Stefani, šéfdesignér Škoda Auto, říká: „Nový Kodiaq má ještě výraznější, dynamičtější 

a robustnější vzhled než předchozí generace. Základ našeho charakteristického designového 

jazyka SUV značky Škoda jsme posunuli na novou úroveň a dále jej vylepšili. Zavádíme také 

nový koncept interiéru, který se vyznačuje chytrou kombinací manuálních a digitálních 

ovládacích prvků pro ještě intuitivnější zážitek a pohodlnější jízdu.“ 

 

Robustní vzhled a Matrix-LED světlomety druhé generace 

Robustní vzhled druhé generace modelu Kodiaq podtrhuje příď s výraznými tvary, hranaté 

podběhy kol a velká kola o průměru 17" až 20". S délkou 4 758 mm překonává nový Kodiaq 

předchozí generaci o 61 mm. V sedmimístné verzi mají nyní cestující ve třetí řadě sedadel o 

15 mm více místa nad hlavou, a to 920 mm. Objem zavazadlového prostoru zůstává velkorysý 

- 340 až 845 l u sedmimístné verze a 910 l u pětimístné verze. Nový Kodiaq je vybaven 

výraznými Matrix-LED předními světlomety, které doplňuje barevný krystalický prvek 

nazvaný Crystallinium. Ten evokuje barevné křišťálové sklo, zvýrazňuje kontury světlometů 

a dodává jim elegantní vzhled a vizuální přitažlivost.  

 

Zcela nový interiér a nové Simply Clever prvky 

Druhá generace modelu Kodiaq přichází se zcela novým interiérem. Premiéru ve voze Škoda 

má volič převodovky, který je nově umístěn na sloupku řízení pod volantem. Středová konzole 

má díky tomu jednoduchý a čistý design. Nový centrální dotykový displej měří 12,9". Kromě 

toho si nyní zákazníci mohou objednat head-up displej, který doplňuje 10,25" virtuální kokpit. 

Kodiaq druhé generace se vyznačuje chytrou kombinací manuálních a digitálních ovládacích 

prvků. Poprvé se ve voze Kodiaq objevuje odkládací přihrádka v zadní části středového tunelu 



Tisková mapa 

 

 

 

 

  

 2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

  

s držákem nápojů pro cestující vzadu. K dispozici je také čistič displeje pro dotykovou 

obrazovku. Druhou řadu sedadel lze posouvat a pružný upevňovací prvek zajišťuje pořádek 

v zavazadlovém prostoru. Velké SUV je také vybaveno známými prvky, jako je ochrana hrany 

dveří a deštník ve dveřích řidiče. 

 

Rozměry* (srovnání se současným modelem) 

Rozměry  
 

Délka [mm] 4 758 (+61) 

Šířka [mm] 1 864 

Výška [mm] 1 657 

Rozvor [mm] 2 791  

Efektivní prostor pro hlavu v 

třetí řadě sedadel** [mm] 

920 (+15) 

Objem zavazadlového 

prostoru [l] 

910 (+75) 

  

 * Předběžné hodnoty.  

** Platí pro sedmimístnou verzi. 

 

 

Kontakt  

Vítězslav Kodym 

Vedoucí Komunikace produktu 

P +420 326 811 784 

vitezslav.kodym@skoda-auto.cz 

Zdeněk Štěpánek 

Tiskový mluvčí Komunikace produktu 

P +420 730 861 579 

zdenek.stepanek3@skoda-auto.cz 

 

 

Škoda Media Room 

 

skoda-storyboard.com  

 

 

Download  

the ŠKODA Media Room 

app 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pro aktuální informace nás sledujte na twitter.com/skodaautonews. Veškeré 

informace k nové generaci vozu Škoda Kodiaq získáte pod hashtagem 

#SkodaKodiaq. 

mailto:vitezslav.kodym@skoda-auto.cz
mailto:zdenek.stepanek3@skoda-auto.cz
https://www.skoda-storyboard.com/cs/media-room/
https://www.skoda-storyboard.com/cs/media-room/
https://twitter.com/skodaautonews
https://twitter.com/search?q=%23SkodaKodiaq&src=typeahead_click
https://www.skoda-storyboard.com/en/skoda-media-services-application/


Tisková mapa 

 

 

 

 

  

 3 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru: @skodaautonews 

  

Škoda Auto  

 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 směřuje na pozici nejúspěšnější evropské automobilky na důležitých růstových trzích jako je Indie a severní Afrika; 
 v současnosti nabízí zákazníkům 12 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Rapid, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, 

Kodiaq, Enyaq, Enyaq Coupé, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2022 dodala zákazníkům celosvětově více než 731 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 v koncernovém svazku samostatně vyvíjí a vyrábí vedle vozů také komponenty jako bateriové systémy pro platformu MEB, motory 

a převodovky; 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově více než 40 000 pracovníků a je aktivní na více než 100 trzích. 


